



Tel.: +45 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 Copenhagen V
CVR no. 20 22 26 70

BIMCO INFORMATIQUE A/S
BAGSVÆRDVEJ 161, 2880 BAGSVÆRD
ANNUAL REPORT
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2016

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 15 May 2017**

Peter Appel

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Statement by Board of Directors and Board of Executives.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
Management's Review	
Management's Review	7
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9-10
Notes.....	11-12
Accounting Policies.....	13-15

COMPANY DETAILS

Company	BIMCO Informatique A/S Bagsværdvej 161 2880 Bagsværd CVR no.: 12 10 26 90 Established: 1 May 1988 Registered Office: Gladsaxe Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	Angus Ross Frew, Chairman Peter Hald Appel Michael Lund Piil Søren Ole Larsen Lars Robert Brøgger Pedersen
Board of Executives	Anders Slagelse Fagerberg
Auditor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 Copenhagen V
Bank	Danske Bank Hovedvejen 107 2600 Glostrup
Law Firm	Gorrissen Federspiel H.C. Andersens Boulevard 12 1553 Copenhagen K

MANAGEMENT'S REVIEW

Principal activities

BIMCO Informatique A/S, wholly owned subsidiary of the shipping association BIMCO, formed in 1988 to handle BIMCO's commercial activities in the area of database and software applications and provides IT support to BIMCO. BIMCO Informatique A/S' product portfolio includes the IDEA 2 document writings system along with the Shipping KPI system acquired in 2015 plus various shipping related publications and handbooks. The educational activities of BIMCO Informatique A/S include e-learning courses, as well as conducting courses and seminars internationally.

Development in activities and financial position

BIAS operates in six profit centres:

IT provider supports and services BIMCO's IT needs including the implementation and maintenance of BIMCO's business support systems and their integration under an Enterprise Resource Planning concept.

IDEA2's revenue is generated from subscription fees and counts, a total of EUR (000) 891, being EUR (000) 58 less than 2015. The reason for the decrease being bad market conditions and the postponement of the launch of IDEA3.

Development of the Shipping KPI system is still ongoing. A big launch and marketing of the system has been postponed to 2018 to incorporate some additional KPI's relating to operating costs of ships. The turnover has increased to EUR (000) 143 from EUR (000) 54 in 2015.

Sales of Publications was EUR (000) 37 in 2016, against EUR (000) 67 in 2015 the main reasons being the postponement of new editions of the 2 bestsellers Ship Master Security Manual and Check Before Fixing to 2017.

Education with the two branches - live courses and e-learning - increased the total revenue by 1.9 % compared to 2015. Special Courses, Seminars, Masterclasses and E-learning being better than last year and only the Summer School being less than the year before due to fewer participants. A number of "in-house" courses have been successfully conducted during the year and have compensated for the lower attendees at the open classes, Seminars, Master Classes due to difficult market conditions.

BIAS equity at the end of the year 2016 is EUR (000) 295.

The outlook for 2017 looks promising and management is confident in BIAS' ability to reach the budgeted profit.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2016 DKK	2015 DKK
GROSS PROFIT		976.541	985.252
Administrative expenses.....		-1.116.348	-763.727
OPERATING LOSS		-139.807	221.525
Financial income.....		539	218
LOSS BEFORE TAX		-139.268	221.743
Tax on profit/loss for the year.....	1	30.950	-52.288
LOSS FOR THE YEAR		-108.318	169.455
 PROPOSED DISTRIBUTION OF LOSS			
Accumulated loss/profit.....		-108.318	169.455
TOTAL		-108.318	169.455

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2016 DKK	2015 DKK
Intangible fixed assets acquired.....		1.318.593	639.610
Intangible fixed assets	2	1.318.593	639.610
Other plants, machinery, tools and equipment.....		15.310	4.213
Tangible fixed assets	3	15.310	4.213
FIXED ASSETS		1.333.903	643.823
Trade receivables.....		1.997.623	958.590
Receivables from group enterprises.....		1.403.117	0
Deferred tax assets.....		26.075	0
Other receivables.....		2.357	129.303
Receivables corporation tax.....		49.000	98.000
Prepayments and accrued income.....		84.971	138.994
Receivables		3.563.143	1.324.887
Cash and cash equivalents		816.292	3.220.794
CURRENT ASSETS		4.379.435	4.545.681
ASSETS		5.713.338	5.189.504

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2016 DKK	2015 DKK
Share capital.....		500.000	500.000
Retained profit.....		1.701.240	1.809.558
EQUITY.....	4	2.201.240	2.309.558
Provision for deferred tax.....		0	4.875
PROVISION FOR LIABILITIES.....		0	4.875
Trade payables.....		1.876.853	1.139.017
Payables to group enterprises.....		0	399.494
Other liabilities.....		1.610.828	1.192.226
Accruals and deferred income.....		24.417	144.334
Current liabilities.....		3.512.098	2.875.071
LIABILITIES.....		3.512.098	2.875.071
EQUITY AND LIABILITIES.....		5.713.338	5.189.504
 Contingencies etc.	 5		
Staff costs	6		

NOTES

	2016 DKK	2015 DKK	Note
Tax on profit/loss for the year			
Adjustment of deferred tax.....	-30.950	52.288	1
	-30.950	52.288	
 Intangible fixed assets			2
		Intangible fixed assets acquired	
Cost at 1 January 2016.....		673.254	
Additions.....		903.955	
Cost at 31 December 2016.....		1.577.209	
Amortisation at 1 January 2016.....		33.644	
Depreciation for the year.....		224.972	
Depreciation at 31 December 2016.....		258.616	
Carrying amount at 31 December 2016.....		1.318.593	
 Tangible fixed assets			3
		Other plants, machinery, tools and equipment	
Cost at 1 January 2016.....		158.745	
Additions.....		21.409	
Cost at 31 December 2016.....		180.154	
Depreciation and impairment losses at 1 January 2016.....		154.532	
Depreciation for the year.....		10.312	
Depreciation and impairment losses at 31 December 2016.....		164.844	
Carrying amount at 31 December 2016.....		15.310	
 Equity			4
	Share capital	Retained profit	Total
Equity at 1 January 2016.....	500.000	1.809.558	2.309.558
Proposed distribution of loss.....		-108.318	-108.318
Equity at 31 December 2016.....	500.000	1.701.240	2.201.240

NOTES

	Note
Contingencies etc.	5
The company has entered into an operating lease agreement with an annual lease payment of DKK ('000) 74. The lease contract has a residual term of 46 months and the total residual lease payment is DKK ('000) 284.	
Staff costs	6
Average number of employees 14 (2015: 14)	
